ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу утверждения  изменений и дополнений в решении совета депутатов № 195 от 17.10.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»

Место и время проведения публичных слушаний:
Публичные слушания по вопросу утверждения  изменений и дополнений в решении совета депутатов № 195 от 17.10.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» прошли 07.03.2019 года в 15.00 часов в помещении администрации Гостицкого сельского поселения по адресу: Ленинградская область, Сланцевский район, деревня Гостицы, дом № 2а.

Инициатор проведения публичных слушаний:

Глава муниципального образования

Способ информирования общественности:
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было опубликовано в приложении газеты  «Знамя труда» от 14.02.2019 года № 4(256).

С информацией по вопросу проведения публичных слушаний можно было ознакомиться в администрации Гостицкого сельского поселения   по адресу: Ленинградская область, Сланцевский район, деревня Гостицы, дом 2а.

Председатель слушаний: Лебедев В.Ф –  глава администрации Гостицкого сельского поселения.

Секретарь слушаний: Щёголева П.П. – ведущий специалист администрации Гостицкого сельского поселения.

Участники публичных слушаний:
  Согласно листа регистрации в публичных слушаниях приняли участие: 11 человек.

Повестка дня:

Обсуждение проекта  об внесении изменений и дополнений в решении совета депутатов № 195 от 17.10.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления:

- глава администрации Лебедев В.Ф. с информацией вопросу проведения публичных слушаний;
1. С Проектом все желающие имели возможность ознакомиться. Проект был разработан в соответствии с методическим рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных Приказом Минстроя России от 13.04.2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки  правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» . Принят областной закон 132-оз « О регулировании отдельных вопросов правилами благоустройства территории муниципальных образований Ленинградской области и о внесении изменений в статью 4.10 областного закона №47-оз от 02.07.2003 года « Об административных правонарушений».в соответствии с которым предуматривается административная ответственность граждан, должностных лиц, юридических лиц в виде наложения административного штрафа за нарушение требований по  удалению борщевика Сосновского.В связи с данными обстоятельствами нам требуется внести изменения в правила благоустройства Гостицкого сельского поселения, которые будут регулировать вопрос удаления борщевика Сосновского,следующего содержания:
«Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании.
Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими способами:
химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;
механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;
агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав.»
 Итоги публичных слушаний:
По результатам публичных слушаний единогласно принято решение о согласии с проектом изменений и дополнений в решении совета депутатов № 195 от 17.10.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
Председатель публичных слушаний:  _________________                  В.Ф.Лебедев

Секретарь публичных слушаний: __________________                      П.П.Щёголева